
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ede houdende regels omtrent de Stimuleringslening duurzaamheid Nadere

regel stimuleringsmaatregelen duurzaamheid Ede

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gelet op artikel 4, eerste lid, en artikel 10, vierde lid, van de Verordening stimuleringslening duurzaamheid

Ede;

besluit: tot vaststelling van de Nadere regel stimuleringsmaatregelen duurzaamheid.

Artikel 1. Stimuleringsmaatregelen
Als stimuleringsmaatregelen worden aangewezen:

1. Een warmtepomp, al dan niet hybride, met uitzondering van lucht-lucht warmtepompen;

2. een bodemenergiesysteem;

3. een zonnestroom (PV)-systeem;

4. een zonnewarmtesysteem (incl. zonneboiler);

5. een kleinschalige windturbine;

6. gevelisolatie;

7. dakisolatie, waaronder het aanbrengen van een groen dak;

8. vloerisolatie;

9. glasisolatie;

10. een Lage Temperatuur Afgifte-systeem (LTV), als onderdeel van een duurzame

verwarmingsinstallatie;

11 een duurzame installatie ten behoeve van het binnenklimaat;

12 douche-WarmteTerugWin (WTW) systeem;

13 de aansluiting op een duurzaam collectief warmtenet;

14 maatregelen gericht op waterbesparing;

15 maatregelen gericht op bevordering van de biodiversiteit;

16 LED-verlichting, of gelijkwaardige energiezuinige verlichting;

17 zonnepanelen, te plaatsen in een zogenaamd postcoderoosproject;

18 maatregelen gericht op aardgasvrij wonen;

19 maatregelen ter bevordering van het eigen gebruik van op of om de woning geproduceerde

duurzame energie;

20 laadfaciliteiten voor electrische voertuigen.

Artikel 2. Rente
1. Het rentepercentage voor stimuleringsleningen die worden verstrekt aan natuurlijke personen

bedraagt:

a. bij een looptijd van 10 jaar: 1 %;

b. bij een looptijd van 15 jaar: 1 %.

2. Het rentepercentage voor stimuleringsleningen die worden verstrekt aan rechtspersonen bedraagt:

a. bij een looptijd van 10 jaar: 1,9 %;

b. bij een looptijd van 15 jaar: 1,9 %.

3. De rente is exclusief het eventuele SVn-opslagpercentage.

Artikel 3. Slotbepaling
1. Deze nadere regel treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

2. Deze nader regel wordt aangehaald als: Nadere regel stimuleringsmaatregelen duurzaamheid

Ede.

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 5 februari 2019, zaaknummer

106657.

Het college voornoemd,

drs. P.C.M.  van Elteren

de secretaris

mr. L.J.  Verhulst

Nr. 29581

GEMEENTEBLAD 7 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2019 nr. 29581 7 februari 20191



de bugemeester

Toelichting

Artikel 1

Onder maatregelen gericht op aardgasvrij wonen worden onder ander verstaan: de kosten voor het

permant afsluiten van een aardgasaansluiting, verzwaring van de elektrische installatie en aanschaf en

installatie van electrische inductie kooktoestellen inclusief pannensets ten behoeve van het aardgasvrij

of “aardgasvrij ready” maken van een woning. Onder maatregelen ter bevordering van het eigen

gebruik van op of om de woning geproduceerde duurzame energie worden onder andere verstaan:

thuisaccu’s en gelijkstroomcircuits in de woning.

Artikel 2

Voor stimuleringsleningen aan particulieren rekent SVn een opslag van 0,9%, voor rechtspersonen

rekent SVn geen opslag, om de effectieve rente voor particulieren en rechtspersoon reëel en gelijk te

houden is rente voor rechtspersonen verhoogd met het opslagpercentage dat SVn hanteert voor

particulieren (0,9%).

Gemeenteblad 2019 nr. 29581 7 februari 20192


